Universidade Federal de Ouro Preto
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

Resolução (E P E N.° 351

Ementa: Homologa nomes para composição de

Comissão Examinadora para atuar em Concur

so Público de Provas e Títulos.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSI

DADE FEDERAL DE OURO PRETO, no uso de suas atribuiç6es legais,

Considerando o disposto nas "Normas para Seleção 	e

Admissão do Pessoal Docente na UFOP", constantes do anexo da

Resolução CUNI n 2  10/84;

considerando que o Instituto de Artes e Cultura uma

Unidade atÍpica, no possuindo em sua estrutura Assemblia De-

partamental nem Conselho Departamental;

considerando, finalmente, a proposta deste Conselho,

em sua reunido do dia 07 de novembro de 1991,

RESOLVE:

Aprovar os nomes dos docentes Prof 4  Dr 4  Myriam Andra-

de Ribeiro de Oliveira (UFRJ), titular; Prof Drâ S5nia Gomes

Pereira (UFRJ), suplente; Prof. Dr. Jorge Coli (UNICAMP), titu

lar; Prof 9  Drá1  Jacy Seixas (UNICAMP), suplente; Profã Dr 4  Ma-

ria Efignia Lage (UFMG), titular; Prof 4  Drsá Dora Alcantara

(UFF), suplente; Prof. Ronald Polito ( - FOP), titular;ProfDrSo

lange Ribeiro de Oliveira (UFOP), suplente; Prof 4  Drsá Ana Ma-

ria Beluzzo (USP), titular; Prof 4  Dr 9  Dora Alcantara (UFF), su

plente, propostos pelo IAC, para compor a Comissão Examinadora

do Concurso Público de Provas e Títulos de que trata o Edital

n 2  46/91-UFOP, quando será oferecida uma vaga para a classe de

Professor Assistente, nível 1, da Carreira do Magistrio Supe-

.

e

Universidade Federal de Ouro Preto

Resolução CEPE 	 J